
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wadima Tyszkiewicza 

na 48. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 września 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Kamińskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się z prośbą o analizę poruszonego poniżej zagadnienia i udzielenie odpowiedzi na postawione 

pytania. Problem dotyczy oszustw dokonywanych za pomocą platformy Facebook przy wykorzystaniu wize-

runków znanych osobistości, przeważnie polityków, przykładowo: premiera Morawieckiego, prezydenta 

Dudy czy prezesa zarządu Orlenu, pana Obajtka. Proceder polega na tym, że w ogłoszeniach obiecuje się 

bardzo wysokie miesięczne wynagrodzenie, rzędu kilkunastu tysięcy złotych, przy niewielkim wkładzie wła-

snym, tj. wpłacie kwoty 900–1000 zł. 

Działania oszustów są przemyślane i skoordynowane. Sprawcy, aby uwiarygodnić ogłoszenia, posługują 

się fałszywymi profilami, za pomocą których dodają polubienia i pozytywne komentarze. Przeważnie są to 

konta bez znajomych, bez zdjęć i założone zaledwie kilka dni wcześniej. Takie okoliczności powinny wzbu-

dzać spore wątpliwości. Czujni użytkownicy Facebooka wiedzą, że to pułapka, i zgłaszają takie posty admi-

nistratorowi strony. Jednak osoby w podeszłym wieku często stają się ofiarami oszustów, tym bardziej że 

w ogłoszeniach widnieją wizerunki osób, które z uwagi na zajmowane stanowiska lub pełnioną funkcję 

wzbudzają powszechne zaufanie. 

Trwające od kilku miesięcy zjawisko dynamicznie się rozwija, co godzi w obywateli, którzy padają ofiarą 

oszustw, ale również w osoby, których wizerunki są wykorzystywane do tegoż procederu. Tymczasem trudno 

jest zaobserwować, aby w rządzie czy ministerstwie podejmowano w tym kierunku jakiekolwiek działania. 

Mając na uwadze powyższe, proszę o odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Jakie działania zostały podjęte, aby przeciwdziałać tego typu procederom? 

2. Ile osób od początku ujawnienia opisanego procederu zostało ujętych oraz ilu osobom postawiono za-

rzuty? 

3. Czy są przewidziane działania, które będą zmierzać do zredukowania tego typu zjawiska, w szczegól-

ności działania ukierunkowane na większą wykrywalność sprawców? 
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